PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации города-КУРОРТА железноводска ставропольского края

	     10 октября 2017 г.
	              г.Железноводск
	№
	   1056

О проведении в городе-курорте Железноводске Ставропольского края многоэтапного Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Кавминводская параллель – 2017» (пятый этап) финал, Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию, чемпионата и первенства Ставропольского края по спортивному ориентированию
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края провести в городе-курорте Железноводске Ставропольского края:

15 октября 2017 года многоэтапный Кубок Ставропольского края по спортивному ориентированию «Кавминводская параллель – 2017» (пятый этап) финал;
20 - 22 октября 2017 года Кубок Ставропольского края по спортивному ориентированию, открытые краевые соревнования по спортивному ориентированию;
05 ноября 2017 года чемпионат и первенство Ставропольского края по спортивному ориентированию.
2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Программу многоэтапного Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Кавминводская параллель – 2017» (пятый этап) финал.

2.2. Программу Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию.

2.3. Программу чемпионата и первенства Ставропольского края по спортивному ориентированию.
2.4. План мероприятий по подготовке и проведению многоэтапного Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Кавминводская параллель – 2017» (пятый этап) финал, Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию, чемпионата и первенства Ставропольского края по спортивному ориентированию.
2.5. Состав организационного комитета по подготовке и проведению многоэтапного Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Кавминводская параллель – 2017» (пятый этап) финал, Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию, чемпионата и первенства Ставропольского края по спортивному ориентированию.
3. Определить местом проведения:

3.1. Многоэтапного Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию «Кавминводская параллель – 2017» (пятый этап) финал - поселок Иноземцево, район станции Бештау.
3.2. Кубка Ставропольского края по спортивному ориентированию, открытых краевых соревнований по спортивному ориентированию - город-курорт Железноводск Ставропольского края «Курортный парк» (каскадная лестница), район горы Медовая (садовые участки).

3.3. Чемпионата и первенства Ставропольского края по спортивному ориентированию - город-курорт Железноводск Ставропольского края район декоративного озера лечебно-профилактического учреждения «Санаторий имени 30-летия Победы» Федерации Независимых Профсоюзов России Федерации профсоюзов Ставропольского края (далее – санаторий «30-летия Победы») (восток).

4. Рекомендовать государственному бюджетному учреждению здравоохранения Ставропольского края «Станция скорой медицинской помощи» города-курорта Железноводска обеспечить медицинское обслуживание участников соревнований по следующему графику:
15 октября 2017 года с 09.00 до 14.00;
21 октября 2017 года с 10.00 до 17.00;
22 октября 2017 года с 10.00 до 14.00;

05 ноября 2017 года с 10.00 до 14.00.

5. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Железноводску обеспечить контроль за общественным порядком во время проведения соревнований по следующему графику:
15 октября 2017 года с 09.00 до 14.00;
21 октября 2017 года с 10.00 до 17.00;
22 октября 2017 года с 10.00 до 14.00;

05 ноября 2017 года с 10.00 до 14.00.

6. Муниципальному казенному учреждению «Служба Спасения» города-курорта Железноводска Ставропольского края принять необходимые меры по обеспечению безопасности проведения соревнований по следующему графику:
15 октября 2017 года с 09.00 до 14.00;
21 октября 2017 года с 10.00 до 17.00;
22 октября 2017 года с 10.00 до 14.00;

05 ноября 2017 года с 10.00 до 14.00.

7. Управлению городского хозяйства администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, отделу по курорту, туризму и экологии администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края, муниципальному бюджетному учреждению «Центр молодежных проектов» города-курорта Железноводска Ставропольского края до                                         10 октября 2017 года произвести очистку от мусора и поваленных деревьев на территории проведения соревнований в районе санатория «Дубрава» (бювет «Западный») и Курортного парка (Каскадная лестница).

8. Рекомендовать Федерации спортивного ориентирования Ставропольского края обеспечить организацию и проведение соревнований в период            с 15 октября по 05 ноября 2017 года в соответствии с Программой и Планом.

9. Установить, что организационно-техническое и документационное обеспечение деятельности организационного комитета осуществляет комитет по физической культуре, спорту и туризму администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края.

10. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.
11. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Устинову И.М.

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города-курорта

Железноводска

Ставропольского края

                   Е.И. Моисеев